
: _-
BN POSIA

"JP 8H POJIA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U.D-0'l -04-3067/2'l
Sarajevo, 1 7.02.202'l.godine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. statuta "Jp BH posTA.
d.o.o. sarajevo, i dlana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH posTA,, d.o.o.
sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku tonera, ketridia, filmova i ribona za
printere i Stampade na nivou Jp BH posta d.o.o. sarajevo broj: 07.4-11-9-1 5737-1gl2o, od
1 5.02.2021 .godine, uprava Drustva na svojoj 54. elektronskoj sjednici odrzanoj 17 .02.2021 .godine,
donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOL'NIJEG PONI.IOAEA

I

u postupku javne nabavke tonera, ketridia, filmova i ribona za printere i stampade na nivou Jp
BH Posta d.o.o. Sarajevo, za LOT 3 - tonera, ketridia, filmova i ribona za ostale uredaje -printere, ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponu(lada: PRIMAPROM d.o.o Banja Luka u
iznosu od 44.997,08 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vruednost od 52.646,59 KM sa
uraiunatim PDV-om

il
lzabrani ponuda6 je du2an da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prUemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

ilt
Po okoneanju roka za 2albu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponudaca, radi ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretaniu postupka Javne nabavke robe: Nabavka tonera,ketridza,filmova i ribona
za printere i Stampaae na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo, br.U.D 01.04-16207t20, od
14j22020.9odine i rjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka nabavke roba - Nabavka
tonera,ketridza,filmova i ribona za printere i stampaee na nivou Jp BH poSTA d.o.o sarajevo, broj: o1-11-
9-15737 -2120, od 15.12.2020.9odine, Komisija je provela postupak javne nabavke, putem oivorenog
postupke u predmetu robe - Nabavka tonera,ketrid2a,filmova i ribona za printere i Stampaee na nivou Jp
BH POSTA d.o.o Sarajevo, sa objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci i:roj: ZaA-t-t-ZOt -3-214t20, na
Portalu javnih nabavki dana 28.12.2020.godine.lstovremeno, ugovorni organ je omogu6io neograni6en i
direktan pristup tenderskoj dokumentacui br 07.4-1 1-9-15737-10/20, putem portala javnih nabjvki, te se
ista niie mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine propisane zakonom o javnim
nabavkama.

Predmetna nabavka je podiieljena na 3 LOT-a i to:

LOT 1: Nabavka tonera za HP urearaje .............. ....62.000,00
LOT 2: Nabavka tonera za lexmark uredaje ......... ...............123.000,00
LOT 3: Nabavka tonera ketridza,filmova i ribona za ostale uredaje-printere........45.000,00

KM
KM
KM

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojavo, Obolo Kulino bqno 8, 7l0OO Soroievo, BiH
Tel: r387 33 252 613; For: + 3A7 33 252 743; 6-moil: kabinet@FNosro.bo

Op<insti sud u Soroi.w b.. .i...nio 065-0-R.9-o6-OOt t96
ldorl{iko.ioni b.42OOa!22lmO3; PDV br 2OO5!22|OOO5, por6z.i b.. Ot07tr29

konlokl cen16r

(tstz
www.poslo.bo



=tl--
BH POSIA "JP 8H POiIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, odrZano je dana 25.01.2021. godine u 12:15h,
u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana br. 8, o 6emu je
sadinjen poseban zapisnik broj: 07.4-11-9-15737-1620. Po zavrsetku javnog otvaranja ponuda Zapisnik
sa ovarania je istog dana 25.01.2021 godine, poslan svim ponudaeima putem mail-a.

Komisua.ie prije samog otvarania ponuda konstatovala sljedece:

. da ie tenderska dokumentaciia ucinjena dostupnom na portalu JN

. da je ukupno 20 (dvadeset) potencualnih ponudaea preuzelo tendersku dokumentacuu sa
Portala javnih nabavki

. da je do roka za dostavljanje ponuda prastiglo 7 (sedam) ponuda

. da su sve koverte neostec€ne, uredno zapakovane izapeeaCene

. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja ieitanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudaea, ukupna cijena ponude i
eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom owarania ponuda javno saopstila podatke o nazivu i s.iedistu ponudaea, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveci uvid u sadr2aj i validnost dostavljene dokumentactje.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za pri.iem ponuda (25.01.2021.godine do 12:00h), pristigle su
ponude sljedecih ponudaea:

LOT 3- Nabavka tonere . ketridia . filmoya i ribona za ostale uredaje -printere

1. KMC d.o.o Banja Luka
2. DEFTER d.o.o Sarajevo
3. EKOPRINT d.o.o Banja Luka
4. PRIMAPROM d.o.o Banja Luka
5. PRINTEX d.o.o Sarajevo
6. ALFOM d.o.o Banja Luka
7. CROBOX d.o.o Sarajevo

u iznosu od 44.687,46 KM bez PDV-a
u iznosu od 44.189,60 KM bez PDV-a
u iznosu od 44.625j2 KM bez PDV-a
u iznosu od 44.997,08 KM bez PDV-a
u iznosu od 45.000,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 43.737,50 KM bez PDV-a
u iznosu od 44.796,20 KM bez PDV-a

Komisija ie, nakon zavrSenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjele
ponude, te konstatovala slijedece:

1. Ponuda ponudaea KilC d.o.o Banja Luka, Ul. Svetozara Markovic br 5F Banja Luka ,sa ukupnom
vruednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 44.687,46 K , ne bpunjaya sve uslove
ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista oc.ienjena neprihyatljiva za
Ugovomi organ i ne mo2e biti predmel vrednovanja

Tokom analize, komisija je konstatovala da je ponudac u sklopu svoie ponude za Lor-1 na strani 25.
do,stavio referenc listu - spisak ugovora, koji se odnosi i na Lor 1 i Lor-3, medutim uz dostavljenu
referens listu nije dostavljena ispravna Potvrda o izvrsenju ugovora, kako za Lor'l , tako ni za Lorj.

Naime, prilozena potvrda ne sadrzi : naziv isjediste Ugovornih strana, predmet ugovora, mjesto
izvrsenia ugovora, navodi o urednom izvrseniu ugovora , Sto je u suprotnosti sa zrhtjevanim iz
tenderske dokmunetacrje pod tackom 7.3.2 pod a) u kojem se kaze da je ponudae obavezan dostaviti :

..- 'uz spisak izvrsenih Ugovora ponudad je duian dostaviti powrde - minimalno po jednu za
Lor za koji dostavlia ponudu, koje su u vezi sa spiskom isporucene robe, a koju daje druga ugovorna
strana o njihovoj realzaciji, a ko.ie obavezno sadze: naziv i siediste Ugovomih strana ili orivrednih

Uoovora i navode o uredno izvrsenim Uoovorima. U sluca.iu da se trakva potviOa ii oOpftivnin raztogE
ne moze dobiti od Ugovorne strane koja nije Ugovorni organ, vazi izjava ponudaea o uredno izvrsenim
Ugovorima, uz predocenje dokaza o ueinjenim pokusaiima da se takve potvrde obezbjede.

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613, For: i 387 33 257 713; e-moit: kobinsi@poito.bo

Op(iGti rud u So.oi.w b.. ri.3.nio 065-0-R.9-06-0ol 196
ld.nnrilocioni br a20O6A22lOOOrj PDV br 2OO6!22!OOO5j po,orni6r OrOI9r29

konloki cenlor(tvz
www.poslo.bo



.-

- Bfl P0Stt "JP 8H POJIA' d.o.o. Soroievo

Takoder ponudad.,e na strani i2. i 13. ponude dostavio ,popunjen Aneks 3 oo8tJt#:i$,Pffi[:3i
ali uvidom u istu konstatovano,ie da je kolona pod rednim brojem 5. oznaka proizvodaca ekvivalentnog
proizvoda, popuniena nepravilno. Naime, ponudac u koloni s.nlje upisao oznaku proizvodaea ,pa se na
taj nadin zaptavo i ne zna od kojeg se proizvodaca nude ekvivaletni artikli ,sto je u suprotnosti sa
zahjevanim iz tenderske dokumentacije.

Na dalje, ponudae je na strani 10. ponude u dijelu koji se odnosi na ukupnu cijenu ponude sa pDv-om
i uracunatim popustom za LOT-3, ispis ciiene slovima,ponudad je izvrsio korekciju, koristeci korektor,
na nepravilan na6in. Naime, u clanu. 8. strv 10) uputstva za pripremu tenderske dokumentacije, se
navodi da se ponude pisu neizbrisivom tintom, odnosno ukoliko je naeinjena gre$ka prilikom izrade, u
TD pod taekom 8.1 priprema ponude ,tackom 8.1.4 ,jejasno navedeno kako i na koji naein se vrsi
eventualna ispravka, a to podrazumreva da:

" Ponuda se izraduje na nadin da 6ini cjelinu i mora biti napisana neizbrisivom tintom. lspravke u
ponudi moraju biti izraalene na naain da su vidljive i potyrdene potpbom i pecatom ponudaca. uz
navodenje datuma ispravko..."

Shodno prednje navedenom , ponuda ponudaea K C d.o.o Banja Luka, nije dalje razmatrana, te je
konstatovano da ie ponuda neprihvatljiva za Ugovorni organ.

2. Ponuda ponudaea DEFTER d.o.o Sarajeyo , Ul. Gatadka br 20., sa ukupnom vri.lednosti ponude,
bez uracunatog PDV-a u iznosu od 4/1,189,G0 Km, ispuniava sve pravne, ekonomske itehnieke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno
-pravno, ekonomski i tehnieki prihyatljiva.

3. Ponuda ponudaea EKOPRINT d.o.o Banja Luka Ul, srFkih pitota br.29 sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 4.625,12 K , ne bouniava sve uslove ugovornog
organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena neprihvatljiva za Ugovorni
organ i ne moze biti predmet vrednovanja

Naime, ponudad u sklopu svoje ponude ni.le dostavio niti jednu powrdu o urednom izvrsenju , kako je i

trazeno taekom 7.3.2. pod a) TD u kojo, se navodi da :

....U2 spbak izyrtenih Ugovora ponudac je duian dostaviti potvrde - minimalno po iednu za
LOT za koji dostavlja ponudu, koje su u vezi sa spiskom isporueene robe, a koju daje drug'a Ugovorna
strana o njihovoj realizaciji, a koje obavezno sadrze: naziv i sjediste Uoovomih strana ili orivrednih
+!ickata--p@n0qt Uqovora sa iasnom naznakom da se radi o. vrijednost Uoovora. vrijeme i miesto
izvrsenja Uoovora i navode o uredno izvrsenim Uoovorima.

u sluea.iu da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moze dobiti od Ugovorne strane koja nlje
Ugovorni organ, vaii izjava oonudaia o uredno izvrienim uoovorima. ui oredocenie dokaza o
ucinjenim pokusaiima da se takvc potyrde obezbiede:

Na osnovu gore navedenog ponuda rcnudaca ,,EKoPRINT d.o.o Banja Luka, nije dalje razmatrana ,

te je u skladu s dlanom 68. stav i) ZJN, te naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neprihvafljiva
za Ugovorni organ.

4. Ponuda ponudaca PRl,,APRom d.o.o Bania Luka , Ul. vidovdanska bb., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 4/0.997,08 K , uiiva oreferenciialni iretman
doma6eo i ispuniava sve pravne, ekonomske i tehniCke uslove ugovornog orga-na defrnisane
tenderskom dokumentacuom, te je ista ocjenjena kao formalno -piavno, ekonomski i tehnieki
prihvatUiva.

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojcvo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 513; Fox: + 387 33 252 713; o-rnoil: kobiner@po;ro.bo

Opainiti rud u So.oi.vrJ b.. ri.3.nio 065-0-R.9-06-OOl lt6
ld!.tfilocioni 5r. azOOat22toOOSj pov br ?OO6!22tooO5j poi.lnib. oror9r29

konlqkt (onlo.

(tslz
www.posto.bo



-
--

B" POSIA 'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

GENERATNA DIREKCIJA5. Ponuda ponudaea PRINTEX d.o.o Sarajevo, Ul. Hasana SuSi6a 9 i .11., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od .15.000,00 K , ispuniaya sve pravne, ekonomske i

tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao
formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafljiva.

6. Ponuda ponudaea ALFOT d.o.o Banja Luka , Ul. vojvode Radomira putnika 38., sa ukupnom
vri.iednosti ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od 43.737,50 K , ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnieke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocienjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihyafijiva.

7. Ponuda ponudaca CROBOX d.o.o Sarajeyo, Ul. Franjevacka br6., sa ukupnom vrijednosti ponude,
bez uraeunatog PDV-a u iznosu od U.796,20 K ispunlava sve pravne, ekonomske i tehnieke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjeniena kao formalno
-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatljiva

Cijeneci ainjenieno stanje, Komisua konstatuje da su za javnu nabavku roba - Nabavka
tonera,ketridza,filrnova i ribona za printere i stampace na nivou JP BH PoSTA d.o.o sarajevo, pristiglo
ukupno 5(pet) prihvatljivih ponuda za Ugovorni organ.

PostujuCi uslove tenderske dokumentacue kojom je predvideno odrravanja E-aukcaje a sve u sktadu sa
Pravilnikom o uslovima i nacinom koristenja e-aukcije ('Sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), Komisua je
zakazala e-aukcUu za LOT-3, na portalu Javnih nabavki (www.ejn.oov.ba) za dan 1S.O2.ZO21.godine sa
poeetkom u 11:00 sati i predvidenim pocetnim trajanjem +aukcije od 15 minuta.

Nakon okoneane e-aukcije koja je trajala 15 minuta (lzvjestaj o toku izavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,najniza ci.jena", Komisija konstatuje da ,le:

- cijena ponude ponuatada OEFTER d.o.o Sarajeyo , u iznosu od 44.189,60 Kit bez pDV-a, nije
promijenjena u odnosu na cijenu pocetne ponude;

- cijena ponude ponuatada PRI APRO d.o.o Bania Luka, u iznosu od 44.997,08 KM bez pDV-a,
nije promijenjena u odnosu na ciienu poaetne ponude

+ijena ponude ponutlaca PRINTEX d.o.o Saraj€yo, u iznosu od lt5.000,00 KM bez pDV-a, nije
promueniena u odnosu na cijenu pocetne ponude;

+ijena ponude ponudaca ALFOM d.o.o Banja Luka, u iznosu od 43.732,5{t KU bez pDV-a, nije
prornijeniena u odnoGu na cijenu poaetne ponude;

+iiena ponude ponudada CROBOX d.o.o Sarajevo, u iznosu od 44.796,20 Kilt bez pDV€, nije
promiienjena u odnosu na cijenu pocetne ponude;

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena ,e konacna rang liEta ponudaea koji
su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez POV-a. (Kin)

1. ,,PRIMAPROM' d.o.o Banja Luka t14.997,08 KM '
2. ,,ALF-OM' d.o.o Banja Luka 43.737,50 KM

3. ,,DEFTER' d.o.oSarajevo 44.189,60 KM

"JP BH POlTA"d.o.o. Sorojavo, Obolo Kulino bono 8. 71000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7.13; 6-moit: kobinor@porto.bo

OptiffLi 3ud u So.oi.w br ri.r.nio O6s-O-toe-06-0Ot 196
ld.ntifilociod br a2m6t2ztooo5j pov b' 2OOa!22tOOOj; poronibr Ot079zze

kontokt c.nlor(tvz
www. poslo . bo



- - BnPOSIA 'JP 8H POJff d,o.o. Soroievo

Obzirom da ponuda ponudaea ,,PR|i|APROM" d.o.o Banja Luka u potpunosti odgovara trazenim
tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponualad ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuaradu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti Zalbu ugovomom
organu u roku od 10 (deset) dana po pruemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i alanu 101.
Zakona o javnim nabavkama.

.sci. Mirsad Muji6

Dostaviti:
- Glavni po5tanski centar
- Marketing ( za objavu)
- SeKor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudadima putem KomisUe
- Arhiva UD
- ala

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7100O Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6l 3; lo,.: + 387 33 252 7rt3; e-moit: lobinet@posto.bo

Op<insli lud u Soroi.vu b.. ri...nio 06s-O-R.9-06-O0t 196
rd6nn6ko<ioni b'. 42oo6t22t0oo5; pDv b, 2ooea22tooo5; porerni be oro79729

I
NI DIRE(TOR
\-\-\LLU

konlokl centor(tvz
www.poslo.bo

*Crjena na koju se primjenjuje preferenciialni tretman

4. ,,CROBOX" d.o.o Sarajevo 44.796,20 Ki't

5. ,,PRINTEX' d.o.o Sarajevo 45.000,00 KM


